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Annotatsiya: Dunyoning turli mamlakatlaridagiga o’xshab yurtimizda ham 
sanoat muhim tarmoq sanaladi va uni rivojlantirish bugungi kunning dolizarb 
masalasidir. Ushbu tezisda ishlab chiqarish jarayonlarini rivojlantirishni sanoat 
kooperatsiyasi shakli orqali harakterlanishini bir muncha tahlil qilamiz va uning 
asosiy huquqiy asoslariga to’xtalib o’tamiz. 

Kalit so’zlari: sanoat kooperatsiya, kichik biznes, huquqiy islohotlar, kichik 
biznes, infratuzilmasi, venchur kapital, sanoat, korporativ boshqaruv, klaster, 
mahalliylashtirish 

Аннотация: Как и в других странах мира, в нашей стране 
промышленность является важной отраслью, и ее развитие является сегодня 
актуальной проблемой. В данной диссертации мы несколько проанализируем 
характеристику развития производственных процессов через форму 
производственной кооперации и коснемся ее основных правовых основ. 

Ключевые слова: промышленная кооперация, малый бизнес, правовые 
реформы, малый бизнес, инфраструктура, венчурный капитал, 
промышленность, корпоративное управление, кластер, локализация. 

Abstract: Like in other countries of the world, industry is an important sector 
in our country, and its development is a pressing issue today. In this thesis, we will 
somewhat analyze the characterization of the development of production processes 
through the form of industrial cooperation and touch on its main legal foundations. 

Key words: industrial cooperation, small business, legal reforms, small 
business, infrastructure, venture capital, industry, corporate management, cluster, 
localization 

Asosiy qism. Mamlakatimizda ham, xalqaro miqyosda ham talab yuqori 
bo’lgan mahsulotlarni ishlab chiqarish bo’yicha sohada kooperatsiya aloqalarini 
yo’lga qo’yish, xo’jalik yurituvchi subyektlarning o’zaro hamkorligi uchun qulay 
shart-sharoit yaratilgani mamlakatimiz iqtisodiyotini jadal rivojlantirishning eng 
muhim shartidir. Ichki bozordagi ehtiyojlar miqdorini o’rganish natijalariga ko’ra, 
sanoat kooperatsiyasi va muayyan turdagi tovarlar ishlab chiqarishni oshirish uchun 
amalga oshirilmagan imkoniyatlar mavjud. Sanoat kooperatsiyasining yetuk tizimi 
qo’shimcha iqtisodiy o’sishni 2,3-3,0 foiz darajasida ta’minlash imkonini beradi.  

Ishlab chiqarishning kooperatsiyalashuvi rivojlanishining zamonaviy 
xususiyati bu ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarda birlashuvni namoyon bo’lishi bilan 
ifodalanadi. Iqtisodiy rivojlanishning barqarorligi korxonalarni hamkorlikda 
faoliyat olib borishi va ma’lum sanoat tarmog’i strukturasining xususiyatlari bilan 
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belgilanadi. Iqtisodiy o’sishning boshqa mumkin bo’lgan determinantlarini, 
masalan, tadqiqot va ishlanmalar, intellektual mulk huquqidan foydalanish va 
iqtisodiy erkinlik esa mamlakatning iqtisodiy taraqqiyotida muhim omili ekanligini 
anglatadi.  

Sanoat kooperatsiyasini kompleks rivojlantirish hududiy dasturlari va klaster 
loyihalarini amalga oshirish natijasida yirik tadbirkorlik sub’ektlari mehnat 
unumdorligi va ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, kichik biznes sub’ektlari 
esa mavjud uskunalarni ishlab chiqarish buyurtmalari bilan yuklash, shu bilan birga 
vazifalarni avtomatik ravishda hal etish imkonini beradi. 

Umuman olganda, sanoat kooperatsiyasi mintaqaviy iqtisodiyotni yanada 
tarkibiy qayta qurishga, sanoat korxonalarining raqobatbardoshligini oshirishga va 
Rossiya mintaqalarining ijtimoiy-iqtisodiy ahvolini yaxshilashga yordam beradi. 
Sanoat tarmoqlari va korxonalari kooperatisyasi yuqoridagi ijobiy tomonlarini 
hisobga olgan holatda davlatimiz ham ushbu jarayonlarni yanada jadallashtirish 
maqsadida bir qancha xuquqiy xujjatlarni ishlab chiqdi va bir qancha ishlar belgilab 
olindi. 

Mahalliy va xorijiy bozorlarda talab yuqori bo’lgan mahsulotlar ishlab 
chiqarish uchun sanoatda kooperatsiya aloqalarini rivojlantirish, xo’jalik yurituvchi 
subyektlar o’rtasida o’zaro hamkorlik uchun qulay shart-sharoitlar yaratish 
maqsadida O’zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 01.05.2019 yildagi PQ-
4302-son “Sanoat kooperatsiyasini yanada rivojlantirish va talab yuqori bo’lgan 
mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish chora-tadbirlari” to’g’risida qonuni 
izolandi.[1] 

Ushbu qaror doirasida mamlakatimizda sanoat kooperatsiyasini 
takomillashrirish bo’yicha quyidagi vazifalar belgilandi. 

- sanoat mahsulotlari bozorining barcha qatlamlaridagi xo’jalik 
yurituvchi subyektlarni maqsadli jalb qilish, barcha manfaatdor doiralarga 
respublikada ishlab chiqarilayotgan sanoat mahsulotlarining turlari, texnik tavsiflari 
va sifat ko’rsatkichlari to’g’risida batafsil ma’lumot berish orqali dasturiy chora-
tadbirlarni amalga oshirish va muntazam ravishda sanoat yarmarkalari o’tkazish; 

- hamkorlar topish, xo’jalik, shu jumladan uzoq muddatli hamkorlik 
aloqalarini yo’lga qo’yishning muhim vositasi sifatida elektron kooperatsiya 
portalining faoliyatini tashkil etish, unda sanoat mahsulotlari yetkazib berish 
bo’yicha xo’jalik shartnomalarini (kontraktlarni) tezkorlik bilan masofadan tuzish 
imkoniyatini taqdim qilish; 

- texnoparklar va kichik sanoat zonalarini tashkil qilish, davlat xaridlari 
tizimi orqali mahalliy ishlab chiqaruvchilar uchun barqaror talabni shakllantirishni 
nazarda tutadigan davlat tomonidan qo’llab-quvvatlash chora-tadbirlarini amalga 
oshirish. 

Bundan tashqari O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 24.01.2022 yildagi 
PQ-99-son “Respublikada ishlab chiqarishni rivojlantirish va sanoat 
kooperatsiyasini kengaytirishning samarali tizimini yaratish chora-tadbirlari” 
to’g’risida qarori ham bu yo’nalishni yaxshilashga qo’yilgan muhum qadamlardan 
sanaladi.[2]Bu qaror doirasida esa kelgusi yillarda ishlab chiqarishni korxonalar va 
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tarmoqlar kooperatsiyasi asosida rivojlantirishni quyidagi ustivor yo’nalishlari 
belgilandi: 

- yirik investitsiya loyihalari bo’yicha xalqaro tenderlar o’tkazish jarayonida 
mahalliy mahsulot va xizmatlar ishlab chiqaruvchilarning qatnashish 
imkoniyatlarini kengaytirish, shuningdek, boshqa teng shart-sharoitlarda sanoat va 
qurilish maqsadlarida ishlatiladigan mahalliy mahsulotlarni yetkazib berish uchun 
ularga qulayliklar yaratish; 

- ichki bozorda talab yuqori bo’lgan mahsulot ishlab chiqarishni 
tashkillashtiradigan tender savdolari ishtirokchilariga asosiy ishlab chiqarish 
ehtiyojlari uchun tez eskiradigan uskunalar, butlovchi va ehtiyot qismlarni o’rta 
muddatli kafolatlangan shartlarda xarid qilish bo’yicha imkoniyatlar berish; 

- Respublika xo’jalik birlashmalari va korxonalari, Qoraqalpog’iston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar hokimliklari bilan 
birgalikda o’tkazilgan tarmoq sanoat yarmarkalari natijalarini hisobga olgan holda 
quyidagilarni nazarda tutuvchi, Investitsiyalar va tashqi savdo vazirligi tomonidan 
ishlab chiqilgan 2022-yilga mo’ljallangan mahsulotlar ishlab chiqarish va sanoat 
kooperatsiyasini kengaytirish 

- tarmoqlararo kooperatsiyani qo’llab-quvvatlash sohasida transferga tayyor 
ilmiy ishlanmalar va texnologiyalarni tijoratlashtirish maqsadida Elektron 
kooperatsiya portali orqali sotishga ruxsat beriladi 

- kimyo sanoati, charm-poyabzal, to’qimachilik, farmatsevtika, metallurgiya, 
qog’oz, mebel va qurilish materiallari sanoati korxonalari negizida, shu jumladan 
respublikadagi ixtisoslashtirilgan korxonalar bilan kooperatsiya asosida yuqori 
qo’shimcha qiymatga ega bo’lgan yangi turdagi mahsulotlarni o’zlashtirish uchun 
foydalaniladigan kimyo mahsulotlari, ayniqsa, polimer materiallar va yarim tayyor 
mahsulotlar ishlab chiqarishni o’zlashtirish 

Xulosa va takliflar. Xulosa sifatida shuni aytish kerakki ishlab chiqarish 
bo’yicha sohada kooperatsiya aloqalarini yo’lga qo’yish, xo’jalik yurituvchi 
subyektlarning o’zaro hamkorligi uchun qulay shart-sharoit yaratilgani 
mamlakatimiz iqtisodiyotini jadal rivojlantirishning eng muhim shartidir. Ichki 
bozordagi ehtiyojlar miqdorini o’rganish natijalariga ko’ra, sanoat kooperatsiyasi va 
muayyan turdagi tovarlar ishlab chiqarishni oshirish uchun amalga oshirilmagan 
imkoniyatlar mavjud. 

Sanoat firmalariga o’zlarining ixtirochilik salohiyatini samarali ro’yobga 
chiqarishda yordam berishdan tashqari, xalqaro hamkorlikning o’sishi kichik, yirik 
va o’rta biznes bir-biri bilan muloqot qilishlari kerak bo’lgan forumni ta’minlaydi. 
Ushbu mexanizmning ishlashi uchun xalqaro hamkorlik jarayonlarini 
rag’batlantirish va qo’llab-quvvatlash tizimini yaratish va xalqaro hamkorlikning 
turli shakllari orqali korxonaning innovatsiyalar salohiyatini oshirish imkoniyatlari 
to’g’risida xo’jalik yurituvchi sub’ektlarning xabardorligini oshirishga qaratilgan bir 
qator siyosatlarni amalga oshirish kerak. ishlab chiqilishi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati: 
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Annotatsiya. Ushbu tezisda mamlakatimizning ijtimoiy holatini yaxshilash, 
bunda ta’lim, sog’liqni saqlash, sport, madaniyat va boshqa ijtimoiy sohalarga davlat 
tomonidan berilgan e’tibor, bir moliya yili uchun tuzilgan davlatning funksiyalari 
hamda uzoq muddatga mo’ljallangan strategik maqsadlari va unda davlat 
byudjetining ahamiyati haqida ma’lumot berilgan. 

Kalit so’zlar: Davlat byudjeti, davlat byudjeti xarajatlari, ijtimoiy xarajatlar. 

Mamlakatimizda, jumladan rivojlangan hamda rivojlanayotgan davlatlar 
tomonidan davlatning asosiy moliyaviy maqsadi ijtimoiy va iqtisodiy sektorni 
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